
Abstrakt  

Dotazníkové šetření je klíčovým nástrojem zkoumání společenských jevů, stejně jako celá 

společnost ale prochází vývojem a je potřeba ho podrobovat neustálým analýzám za účelem 

jeho zlepšení. Přístup smíšených módů sběru dat lze poté využít k hodnocení a srovnání 

jednotlivých módů na úrovni ekvivalence měření za účelem poukázání na jejich míru přesnosti 

měření a zhodnocení podobnosti či rozdílnosti. Skrze analýzu politické participace, preference 

a přesnosti měření pro tři rozdílné módy sběru dat – CATI, CAWI a CAWI s oporou výběru na 

sociální síti Facebook byly definovány jasné rozdíly jednotlivých módů a poukázáno na 

vhodnost jejich kombinace pro využití silných stránek, které nabízejí, při současné minimalizaci 

chyb, které jsou s nimi spojeny. 

 


